
AMMINISTRAZIONE DEL 
CONSERVATORIO 

DEI SETTE DOLORI 
 

Via Iommella Grande 101 -SANT’AGNELLO 
codice fiscale 90032090632 

 
 
 
 

DELIBERA N° 10 DEL 22/04/2010 
 

 
 
 

OGGETTO: Approvazione variazioni di competenza al bilancio di 
previsione 2010. 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno ventidue del mese di aprile, alle ore 20.30, nei locali 
sede dell’Ente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 
 
Sono presenti: 
 
 

Parroco don Natale Pane – Presidente 
 
Dott. Antonino Coppola – Vice Presidente  
 
Dott. Maria Giuseppa Aiello – Componente 
 
Assiste alla seduta il Segretario dell’Ente, Raffaele Ortenzia, incaricato della 
redazione del presente verbale. 
 
 
 
 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la 
seduta. 
 
 
 



Pagina 2 di 6 
 
 

 
Il Presidente riferisce che occorre procedere ad effettuare una variazione di bilancio per adattare 

il bilancio di previsione 2010 alle sopravvenute esigenze dell'Ente, e per riallinearlo con gli indirizzi 
ed i provvedimenti che dovranno essere adottati nel corso dell'anno. In particolare comunica che 
occorre finanziare la spesa per la realizzazione della struttura sportiva presso il Conservatorio. A tal 
fine necessita incrementare lo stanziamento inerente le spese di manutenzione straordinaria affinchè 
possa dato avvio alla procedura di gara per l’esecuzione dei lavori, utilizzando l’intero avanzo di 
amministrazione disponibile così come dal conto consuntivo dell’esercizio finanziario 2009, pari ad 
€ 64.202,81.  

Inoltre occorre incrementare in entrata lo stanziamento del PEG relativo alle entrate 
extratributarie derivanti dalla gestione dei fabbricati di proprietà dell’Ente. Si è infatti perfezionata 
la procedura inerente il fitto del locale deposito situato alla via Iommella Grande 101 da parte del 
sig. Scarpati Giuseppe per un fitto mensile pari ad € 650,00, decorrenti dal 1 marzo 2010. Le 
maggiori entrate vanno ad incrementare le prestazioni di servizi – incarichi professionali, affinchè 
possano essere utilizzate risorse umane a supporto delle attività dell’Ente. 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2010, approvato in data 10/11/2009 con delibera 
n° 27/2009, esecutiva; 
 
 Vista la delibera n° 8 del 18/03/2010 con la quale si è provveduto ad approvare il conto 
consuntivo dell’esercizio finanziario 2009; 
 
 Visti gli artt. 39, 40, 41, 42 e 43 del R.D. 5.11.1891 n. 99 (Regolamento di esecuzione della 
legge di assistenza e beneficenza pubblica); 
 
 Visti gli articoli 20 e 21 della legge 17 luglio 1890 n. 6972; 
 
 Visti gli articoli 187 e 193 del Decreto Legislativo 267/2000 e riscontrato che le variazioni 
di cui al presente atto rispettano il principio dell’equilibrio di bilancio; 
  

Considerato che allo scopo si rende necessario apportare al bilancio del corrente esercizio le 
variazioni di cui agli allegati prospetti A e B, che sono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
Visto l’art. 32 della legge 08/06/1990 n. 142; 

 
 Visto tutto quanto innanzi; 
 
Visto il parere favorevole del Segretario dell’Ente in merito alla regolarità tecnica, rilasciato ai sensi 
dell’art. 53 della legge 142/90; 
 
  
 

 



Pagina 3 di 6 
 

 
Visto che lo stesso ha espresso parere favorevole per la regolarità contabile e per la copertura 
finanziaria, precisando che il presente atto non comporta impegno di spesa; 

 
Visto il parere favorevole reso dal Revisore dei Conti dott. Michele Bernardo in data 

06/04/2010, con il verbale n° 2; 
  

Ritenuto di procedere alla adozione del presente provvedimento; 
  

 Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge 
 

 
D E L I B E R A 

 
1) di apportare al bilancio di previsione del corrente esercizio le variazioni di competenza 

di cui agli allegati prospetti A e B, che formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

 
- VARIAZIONI DI COMPETENZA 
 
Parte Prima - Entrata (allegato A) 
 VARIAZIONI IN DIMINUZIONE    €    
 
Parte Prima - Entrata (allegato A) 
 VARIAZIONI IN AUMENTO €  70.702,81 
 
Parte Seconda – Spesa (allegato A) 
 VARIAZIONI IN DIMINUZIONE €        
 
Parte Seconda – Spesa (Allegato A) 
 VARIAZIONI IN AUMENTO     €  70.702,81 
     ----------------------------------------------------- 
TOTALE A PAREGGIO   €  70.702,81  €  70.702,81 
     ----------------------------------------------------- 
 
2) di rendere il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente 

esecutivo, visti i provvedimenti urgenti ed immediati che dovranno essere assunti. 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 



         Pagina 4 di 6 
 
 
 
 
 
 
 

CONSERVATORIO DEI SETTE DOLORI 
SANT’AGNELLO 

 
Provincia di Napoli 

 
 

AGGIORNAMENTO DELLE PREVISIONI DEL BILANCIO 
DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2010 

 
PARTE PRIMA – ENTRATA 

 
 

ALLEGATO “A” 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COD . R ISO R S A DEN OM IN AZION E AUM ENT O D IMINU ZIO N E
1 U TILIZZ O Q UO T A PAR TE

AVANZO  AMMINIST RAZIO NE 64.202,81

3.02.0863 G ESTIO NE DEI  F ABBRICAT I 6.500,00
SCAR PAT I GIUSEPPE

T O TALI 70.702,81 0,00



 
         Pagina 5 di 6 

 
 
 
 
 
 
 

CONSERVATORIO DEI SETTE DOLORI 
SANT’AGNELLO 

 
Provincia di Napoli 

 
 

AGGIORNAMENTO DELLE PREVISIONI DEL BILANCIO 
DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2010 

 
PARTE SECONDA – USCITE 

 
 

ALLEGATO “B” 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

1.01.01.03 PRESTAZ IO NI  D I SERVIZI  - 
INCARICH I PR O FESSIONALI E 6.500,00
D I SU PPO RT O  ALLE ATT IVITA'

2.01.05.01 MAN UT EN ZION E STR AOR DINARIA 64.202,81
D EL PAT RIMONIO

T OTALI 70.702,81 0,00


